令和３年（ワ）第７０３９号 国家賠償請求事件

原告 株式会社グローバルダイニング

被告 東京都

証拠説明書（甲５８）

令和３年（２０２１年）１０月４日

東京地方裁判所 民事第４２部 A 合議ロ係 御中

 原告訴訟代理人弁護士  倉 持 麟太郎

同           水 野 泰 孝

                同           金 塚 彩 乃

頭書事件に係る各証拠について，下記のとおり説明します。

記

号証 標  目
原 本 ･

写しの別
作成年月日 作 成 者 立 証 趣 旨 ・ 備 考

甲 58

「国・地方・専門

家、繰り返す対立

コロナ対応で連携

不足」と題する記

事（日本経済新聞

電子版）

写し R3.3.5
日本経済新

聞社

緊急事態宣言の一部解除方針が決

まった令和 3 年 2 月 25 日に行われ

た官邸における協議において、菅義

偉内閣総理大臣（当時）は東京都の

重症病床使用率が「86％」との報告

を受けていた事実

【備考】

本書証は次のリンク先の記事を原

告訴訟代理人弁護士がプリントア

ウトしたものである。

https://www.nikkei.com/article

/DGXZQODE03DIT0T00C21A3000000/

以 上